
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, TERÇA-FEIRA – 05 DE DEZEMBRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3637 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00068/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do 
Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 19 de Dezembro de 2023, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: Registro de preços para eventual 
contratação de empresa para prestação de serviços e locação de 
estruturas e demais equipamentos para atender as necessidades de 
eventos a serem realizados neste Município, a partir do exercício 
financeiro de 2024. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto 
Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 34411383.  
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.  
Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  
 

Catolé do Rocha - PB, 04 de Dezembro de 2023. 
 

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES 
Presidente da CPL 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00032/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00032/2023, que objetiva: Aquisição de 01 (um) 
veículo automotor, tipo VAN, 0Km, para 20 (vinte) passageiros + 01 
(um) motorista, com acessibilidade para cadeirante, do tipo 
dispositivo de poltrona móvel, para atender o transporte de usuário 
do Centro Especializado em Reabilitação – CER II deste Município; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco: 
UNIDAS VEICULOS E SERVICOS LTDA - R$ 413.000,00. Para 
assinar o termo de contrato em conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, Lei nº 10.520/2002 e Decreto 
Federal nº 10.024/2019. Para que surta os efeitos legais. 

 
Catolé do Rocha – PB, 04 de Dezembro de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00048/2023 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00048/2023, que objetiva: Contratação de empresa 
para confecção de móveis projetados em MDF para atender as 
necessidades do Centro de Diagnóstico por Imagem – CDI, deste 
Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
convoco: RODRIGO DA SILVA ARAUJO 70260979465 - R$ 
78.300,00. Para assinar o termo de contrato em conformidade com 
a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, para que surta os 
efeitos legais. 

 
Catolé do Rocha - PB, 04 de Dezembro de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM  

Prefeito 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE APOSTILAMENTO 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 00011/2023/ Proc. 
Licitatório nº 00046/2023. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e 
CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SANTA CECILIA 
LTDA, CNPJ nº 07.198.918/0001-36. Objeto: Alterar a Cláusula 
Terceira dos contratos de nº 00096/2023 e 00142/2023, acréscimo 
de 25% nos itens 01, 07, 09 (contrato nº 00096/2023) e item 10 
(contrato nº 00142/2023). Recursos do município de Catolé do 
Rocha: FPM/FMS e Outros; 10.302.0017.2040 – Manutenção dos 
Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo 
Municipal de Saúde; 10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC; 
339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 
Catolé do Rocha - PB, 04 de dezembro de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE 4º TERMO DE APOSTILAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00087/2022 

Fica por meio deste instrumento estabelecida a alteração da 
Cláusula Terceira do contrato suprimindo os valores unitários dos 
item: 01 – Gasolina Comum – Litro – R$ 6,33 passa a R$ 6,05 (-
4,42%), por este segundo termo de apostilamento sobre valor 
suprimido/atualizado no apostilamento 03 de 26/09/2023 junto ao 
Contrato 00008/2023 – CPL firmado em 04 de janeiro de 2023, 
Pregão Presencial nº 00087/2023, Objeto: Aquisição de combustível 
e óleos lubrificantes destinados à manutenção da frota de veículos e 
máquinas deste Município, para o exercício financeiro de 2023. 

 
Catolé do Rocha – PB, 01 de dezembro de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 


